
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28  Data 07-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE A SUPPORTO

DELL'ASILO NIDO COMUNALE - SOSTITUZIONE OPERATORE DI SUPPORTO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sette del mese di aprile alle ore
14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


   LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

- il servizio educativo da destinare all'Asilo Nido Comunale è affidato ad una
Cooperativa specializzata, non disponendo il Comune di proprio personale qualificato;

- la predetta Cooperativa aveva rappresentato la necessità di disporre, anche per il
corrente anno scolastico, di una figura di supporto al personale educativo, posizione
che, in passato, era stata generalmente ricoperta tramite figure del servizio civile o
attraverso progetti di inserimento lavorativi, finanziati dalla Regione Marche (es.
Progetto over 30);

- con D.G. n. 74 del 01/09/2020, pertanto, questo Ente aveva affidato alla Sig.ra LAURA
CIABOCCO nata a Macerata il 13/09/95 e residente a Ripe San Ginesio in C.da
Castelrotto n. 2, Codice Fiscale CBCLRA95P53E783D l'incarico di figura di supporto al
personale educativo dell’Asilo Nido comunale “Titti”, nello svolgimento delle attività
psicomotorie richieste dal Comune alla Cooperativa come attività integrative
all'ordinario progetto educativo, per il periodo dal 1 novembre 2020 al 31 luglio 2021;

- con nota assunta al prot. n. 1715 del 06/04/2021, la sig.ra Ciabocco Laura ha
comunicato le proprie dimissioni dall'incarico de quo, per motivi personali e con
decorrenza dal 06/04/2021;

- al fine di garantire il regolare svolgimento dell'attività educativa dell'Asilo Nido
Comunale, che riprenderà in data 07.04.2021, risulta pertanto necessario individuare,
con estrema urgenza, un nuovo operatore in sostituzione della predetta figura;

- non potendosi procedere, causa il ristretto tempo a disposizione, alla pubblicazione di
idoneo bando, si ritiene necessario ed opportuno rivolgersi a professionista esperta, in
possesso di apposite competenze;

- la sig.ra DI FLORIO ANNALISA, nata a Atessa (CH) e residente a Colmurano, interpellata
per le vie brevi, ha comunicato la propria disponibilità ad accettare l'incarico dietro
compenso forfettario lordo mensile omnicomprensivo di € 450.00 fino alla data del 31
luglio 2021;

- la predetta è stata interpellata dall'amministrazione in quanto ha già svolto analogo
servizio presso l'Asilo Nido "Titti", attraverso il progetto del "Bando over 30" della
Regione Marche nell'anno 2019/20, con piena soddisfazione della Cooperativa
affidataria del Nido, e pertanto la scelta è motivata, oltre che dalle competenze
sperimentate, dalla opportunità di assicurare agli utenti del servizio asilo nido una
continuità di una figura nota e di riferimento per gli stessi;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi sulla presente proposta di
deliberazione ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente resi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



DELIBERA

Di prendere atto delle dimissioni della sig.ra Ciabocco Laura dal servizio di figura di1.
supporto al personale educativo dell’Asilo Nido comunale “Titti”, nello svolgimento
delle attività psicomotorie con decorrenza dal 06/04/2021;
Di affidare direttamente, per le motivazioni in premessa specificate, alla Sig.ra la sig.ra2.
DI FLORIO ANNALISA nata a Atessa (CH) e residente a Colmurano, l'incarico di figura di
supporto al personale educativo dell’Asilo Nido comunale “Titti”, nello svolgimento
delle attività psicomotorie richieste dal Comune alla Cooperativa come attività
integrative all'ordinario progetto educativo, per il periodo dal 7 aprile 2021 al 31 luglio
2021;
Di stabilire che l'incarico sarà retribuito mediante compenso forfettario lordo3.
occasionale omnicomprensivo di complessivo euro 1.736,00 da pagarsi in rate mensili,
a cura del responsabile dell'ufficio finanziario;
Di disporre che la firma in calce al presente atto, da parte della incaricata, ha valore di4.
accettazione dell'incarico medesimo;
Di imputare la spesa complessiva di euro 1.883,56 di cui € 1.736,00 per compenso ed5.
euro € 147,56 per IRAP, al codice di Bilancio 12.01-1.03.02.99.999 ex cap. 1832 del
Bilancio di Previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021.

Infine,
LA GIUNTA COMUNALE

stante l'urgenza di provvedere;

con votazione unanime e palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.lgs. 28 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE A SUPPORTO DELL'ASILO NIDO
COMUNALE - SOSTITUZIONE OPERATORE DI SUPPORTO"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 08-04-21

IL SEGRETARIO
li, 08-04-21                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il 08-04-21
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 07-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


